



بر اساس اطلاعات منتشرشده در این گزارش تمرکز بیش از ۹۰ درصدی تولیدات صنعتی کشور بر بازار داخل گویای توان پایین رقابت پذیری کالاهای صنعتی کشور است که لازم است با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و اصلاح سیاستی رویکرد تعمیم ساخت داخل و تولید محصولات رقابتی تقویت شود.

گروه اقتصادی – مرکز پژوهش‌های مجلس با هدف آسیب شناسی و ارائه رویکردهای کلان جهت تدوین برنامه هفتم توسعه، عملکرد برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در بخش‌های مختلف را ارزیابی کرده که در ادامه بخش‌هایی از آن آمده است.

گروه اقتصادی – در حالی که این روزها بلیت هواپیمای برخی مسیرها به‌سختی پیدا می‌شود و مشابه‌ای مبنی بر خودداری از فروش بلیت توسط شرکت‌های هواپیمایی ایجاد کرده، مسئولان مربوطه معتقدند کاهش عمده‌ی پروازها از سوی ایران‌لین‌ها واقعیت ندارد، زیرا سود شرکت‌ها با فروش بلیت است. جنجال بر سر موضوع قیمت

گروه اقتصادی – مدیرکل امور اقتصادی و مناطق، سازمان بنادر و دریانوردی گفت: سرمایه گذار خارجی در بنادر وجود دارد و اینکه سرمایه گذاران خارجی چه کشورهایی هستند با وجود تحریم‌ها نمی‌توان نامی از آنها آورد. محرمانه است حسین بدلیهی، مدیرکل امور اقتصادی و مناطق، سازمان بنادر و دریانوردی درخصوص اینکه بندر چابهار همچنان در دست هندي‌ها است گفت: این قرارداد همچنان زنده است و مسائل مربوط به موضوعات کوتاه مدت و بلندمدت در دست بررسی و حل و فصل می‌باشد. وی در ادامه درخصوص اینکه تحریم‌ها روی سرمایه گذاری بر روی بنادر تأثیری داشته یاخیر نیز گفت: نمی‌توان گفت که تحریم‌ها بی اثر است چرا که طبیعتاً تحریم‌ها اثر داشته و خواهد داشت لیکن باید توجه نمود که کشورمان مستعرا تحت تحریم‌های متفاوت بوده‌است و این اولین بار نیست که تحریم شده‌ایم و آخرین بار نیز نخواهد بود. لذا همواره تلاش‌هایی است با دو سناریو امور مربوطه برنامه ریزی و هدایت شود. سازمان بنادر موظف به پاسخگویی به‌خواستگاه‌های صادرتردد در تمامی رویه‌های گمرکی و صادراتی، وارداتی، ترانزیتی و ترانزیتی می‌باشد. مدیرکل امور اقتصادی و مناطق، می‌گوید: تحریم‌های عملیاتی این ملی بخش غیردولتی به شدت استقبال می‌کند. مدیرکل امور اقتصادی و مناطق، سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر شاهد این هستیم که کالای اساسی در شرایط خوبی قرار دارد و فضای مناسبی در بنادر وجود

خام‌فروشی به‌روایت اعداد و ارقام…!

■ ارزیابی عملکرد برنامه پنج ساله ششم توسعه در بخش صنعت نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۰ قیمت هر تن محصول وارداتی ۳۰۲ برابر محصول صادراتی بوده‌است، همچنین بر اساس گزارش عملکرد رقابت صنعتی منتشر شده توسط یونیدو در سال ۱۳۹۹ بیش از ۵۲ درصد محصولات صادراتی کشور منبع محور و فقط ۵۰ درصد از محصولات صادراتی کشور با فناوری بالا بوده‌است.

اهمیت زیسادی دارد و حتی می‌تواند به جهت دهی سرمایه گذاری‌های صنعتی آینده کمک کند و در خصوص مالیاتی‌سی جدید و تخصیص منابع از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده برای تأمین منابع تکمیل زیرساخت شهرک‌های صنعتی، بوده‌است.

محصولات فرآوری نشده، بیش از ۶۰ درصد سبده صادراتی مربوط به تولید است

بررسی این گزارش در بخش تجاری حاکی از این است که طی سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰، بیش از ۸۰ درصد کالاهای وارداتی کشور را مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای و کالاهای سرمایه‌یابی به خود اختصاص داده‌ است.

مرکز پژوهش‌های مجلس با استناد به این آمار، تأکید کرده که چون عمده واردات کشور را کالاهایی که در جریان ساخت و نیاز صنایع برای ادامه تولید و عرضه پوشش می‌دهد، سیاست‌گذاری برای این موضوع

چرا بلیت هواپیما کمیاب شده است؟

از مسیرهاست. در حالی‌که بلیت هواپیما برای سفرهای نوروزی در وب‌سایت شرکت‌های هواپیمایی برای فروش گذاشته شده، اما برای برخی تاریخ‌ها نمی‌توان بلیتی پیدا کرد. این موضوع این شائبه را ایجاد کرده که ایرلاین‌ها به‌عمد و با هدف

مدیر کل امور اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی:

قراردادهای خارجی محرمانه است



به مرور در پیشانی بنادر می‌باشد. در این راستا سازمان بنادر و دریانوردی نیز با بهره‌گیری از قوانین و مقررات جاری کشور عزیزمان همواره تلاش نموده تا زمینه حضور پررنگ شرکت‌ها را در کلیه بخش‌ها فراهم آورد. در طول سه دهه و گذشته، لذا این امر، صنعت گذاری در قالب قراردادهای ساخت، بهره‌برداری و انتقال (B.O.T) از به‌فعالیّت کم ریسک و بسیار جذاب تبدیل کرده است. به همین دلیل بیشتر فعالیت‌ها کسب و کارهای مرتبط با فعالیت‌های بندری و دریایی در ایجاد زمانی بلندمدت دارای توجیه اقتصادی قابل قبول و پایدار می‌باشند. سابقه تاریخی در ایجاد بین‌المللی و داخلی، حاکمی از بهره‌گیری از توانمندی‌های بخش خصوصی در زمینه سرمایه گذاری و فعالیت در اراضی پشتیبانی

درصد از محصولات صادراتی کشور با فناوری بالا بوده‌است. یکی از دلایل این موضوع تمرکز بنگاه‌های تولیدی صنعت ساخت کشور بر بازار داخل است.

تمرکز بیش از ۹۰ درصدی تولیدات صنعتی کشور بر بازار داخل

بر اساس اطلاعات منتشر شده در این گزارش تمرکز بیش از ۹۰ درصدی تولیدات صنعتی کشور بر بازار داخل گویای توان پایین رقابت پذیری کالاهای صنعتی کشور است که لازم است با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و اصلاح سیاستی رویکرد تعمیم ساخت داخل و تولید محصولات رقابتی تقویت شود.

در همین راستا سیاست حمایتی از صنعت ماشین سازی کشور طی سال‌های اخیر با استفاده از ابزار تعرفه‌گذاری اصلاح شد که می‌تواند در ایجاد محیط مساعد برای ورود به این صنعت مؤثر باشد. طبق بند «غ» ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی کشور واردات ماشین آلات خط تولید که به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک جمهوری اسلامی ایران مورد نیاز واحدهای تولیدی، صنعتی و معدنی مجاز، معاف از پرداخت حقوق ورودی بودند. اما این حکم در ماده (۳) قانون جهش تولید دانش بنیان در خرداد امسال حذف و واردات ماشین آلات و تجهیزات

سازمان هواپیمایی کشوری – نیز درساره کاهش عمده‌ی پروازها از سوی ایران‌لین‌ها برای اعمال فشار جهت افزایش قیمت، گفت: کاهش عمده‌ی پروازها از سوی ایران‌لین‌ها واقعیت ندارد چون این کار به زیان آنهاست. با وجود این به دلیل فصل زمستان مقداری از پروازهای داخلی کاهش یافته است. البته صرف نظر از این اظهارات،

اقتصاد کیش

روزانه

خدمات تولیدی، صنعتی معدنی و کشاورزی مشمول حقوق ورودی شد. گفتنی است خلاصه‌کلی ارزیابی عملکرد شاخص‌های کمی و مواد قانونی مرتبط بابخش صنعت دربرنامه ششم توسعه حاکی از آن است که بخش صنعت در ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی متناسب با اهداف برنامه ششم موضوع ماده(۳) این قانون موفق عمل نکرده‌است. نتایج این گزارش نشان می‌دهد از جمله عواملی که در تحقق نیافتن این اهداف مؤثر بوده، علاوه بر شوک‌های بیرونی مثل شرایط بین‌المللی، نوسانات قیمت نفت و ظهور آپیدمی کرونا، عوامل دیگری همچون ایرادهای قانون‌گذاری، تأخیر در تدوین آیین‌نامه‌ها و طرح‌ها (از جمله طرح بازسازی و نوسازی صنایع)، عدم تخصیص بودجه کافی، نبود ضمانت اجرا، هدف گذاری غیر واقع بینانه و غیره‌دیفند در طول اجرای برنامه ششم است این عوامل سبب شد تا عملکرد احکامی همچون بازسازی و نوسازی صنایع، تأمین منابع برای تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی، توسعه و ایجاد تعمیم ساخت داخل و افزایش سهم محصولات فناوری متوسط به بالا از کل محصولات صنعتی کشور و تولید خودروی رقابت پذیر با تأکید بر کیفیت با وجود اقدامات مثبت انجام شده، فاقد اثر بخشی برآورد شود.

در حال حاضر در ماه‌های پایانی سال و نزدیک به تعطیلات نوروزی هستیم و به نظر می‌رسد یکی از دلایل کاهش بلیت، برنامه‌ریزی‌های سفرهای نوروزی باشد. در عین حال به اذعان سازمان هواپیمایی، در حال حاضر تعداد ۱۷۱ فرود هواپیمایی فعال در کشور وجود دارد و این موضوع هم می‌تواند یکی دیگر از دلایل کمبود هواپیما برای برخی مسیرها باشد.

توسعه چنین نگرش و فرآیندی در کشور است. از سال ۱۳۷۱ محوطه‌هایی به منظور ایجاد فضاهای تخصصی نگهداری برخی کالاها از جمله کالای اساسی به سرمایه گذاران واگذار شده است و متعاقب آن از اوایل دهه ۸۰ شمسی، ترمینال‌های بنادر از جمله بنادر بزرگی چون شهید رجایی، امام خمینی، بوشهر، انزلی، امیرآباد، نوشهر و سپس بنادر کوچک از قبیل گناوه، فریدونکنار، آستارا از طریق فراخوان عمومی به شرکت‌های تخصصی و سرمایه گذار واگذار شده‌است. در این راستا موفقیت‌های قابل توجهی حاصل شده است چنانچه تنها کمتر از ۱۵ درصد قراردادهای منعقده دچار انحراف قابل توجه و به فسخ منجر شده‌اند و خوشبختانه سایر پروژه‌ها نسبت به ایجاد زیرساخت‌ها و روساخت‌ها و تأمین تجهیزات مربوطه مبادرت نموده‌اند. در فضایی که فشارهای زیادی از سوی کشورهای متخاصم به‌مرادوات تجاری و اقتصادی وارد می‌نمایند این شرکت‌های بخش خصوصی هستند که با وجود دشواری هرچه تمام‌طور طریق می‌نمایند. در زمینه توسعه بنادر و ایجاد زیرساخت‌های بندری، قراردادهای تخصصی با شرکت‌های بخش خصوصی منعقد ایجاد و خوشبختانه از این طریق ضمن ایجاد زیرساخت‌ها، فضای استاندارد و بهینه‌ای برای تخلیه و بارگیری کالاهای اولیه و اساسی و سایر کالاهای کشور و همچنین کالاهای ترانزیتی کشوری و آسیای میانه و همسایه‌های غربی و شرقی ایجاد شده که از آن جمله به ترمینال‌های کانیتیری، فرآورده‌های نفتی و غلات بنادر مهم کشور می‌توان اشاره نمود. در این زمینه با وجود فشارهای برخی مرمز تبلی،

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

مواد اولیه از نیما خارج نمی‌شوند

دهیم چرا که اکنون ۶۷ درصد برق در کشور هم‌طورها مصرف می‌شود. وی در خصوص لایحه مالیات مستقیم گفت: این موضوع هنوز در کمیسیون‌های دولت است و تصویب نشده‌اما معتقدیم مالیات‌علاوه بر درآمزا،یسی، نقش تنظیم‌گری دارد. ضمن اینکه ما نباید از سرمایه‌گذاری مالیات بگیریم و سود بانکی را معاف از مالیات کنیم. وزیرصمت از رشد مثبت هفت‌دهم درصدی تولید در حوزه معدن بعد از ۴ سال خراب‌داد و گفت: اکتشافات وظیفه دولت است، ما مانند مالکی هستیم که دارایی خود را نمی‌شناسد به همین منظور بررسی‌هفته‌ها برای ۶۰ عنصر را از خراسان جنوبی

تأمین مواد اولیه توسط کارگاه‌های کوچک گفت: این شرکت‌ها می‌توانند در قالب تعاونی‌های تأمین نیاز که

بورسی می‌گیرند، مواد اولیه را تأمین کنند.وی در خصوص کاهش تقاضا در بخش لوازم خانگی گفت: برای حل این معضل ارائه تسهیلات در قالب وام و خریدقسطی و کارت اعتباری رادر کنار بازارهای صادراتی پیش‌بینی کرده‌ایم. فاطمی امین در خصوص کمبود برق در بخش صنعت از همکاری مشترک وزارت صمت و وزارت نیرو در احداث نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و گفت: باین طرح‌ها تا ۱۰ سال آینده مشکل برق صنایع حل می‌شود. البته باید مصرف‌بهینه رادر دستور قرار



اصلاح و ابرو – وکس صورت کوپ مو – براشینگ – شینیون فدمات ناخن– میکاپ انواع لایتها – انواع کراتین و ریباندینگ لیفت مژه و ابرو– پاکسازی پوست

سالن زیبایی مونس

آدرس: بلوار ایران ، پنجاه دستگاه پلاک ۵۰۵

تلفن ۰۹۳۶۱۷۶۶۶۱۲